
さわやか学級　保護者の皆様

新潟市立亀田中学校長　
校　長　　大　橋　正　治　

春暖の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、当校の教育活動に

ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

今年度の諸校費について、下記のとおり納入をお願いいたします。口座振替日の前日までに、

口座へ入金くださいますようお願いします。

１　年間納入額 （円）

１年 2,000 11,487 19,267 500 1,000 4,500 38,754

2年 2,000 11,675 13,009 500 1,000 4,500 32,684

3年 2,000 10,922 18,329 500 1,000 4,500 37,251

２　口座振替日と振替額 （円）

振替日

学年 部活加入者 部活なし

15,000 10,500 9,600 9,600 4,554

15,000 10,500 7,100 7,100 3,484

15,000 10,500 9,100 9,100 4,051

　※ ２月は調整額で振り替えます。上記の金額は見込額です。

３　その他
・振替手数料３３円が別途かかります。第四北越銀行と大光銀行は５５円です。

・給食費（牛乳代）は、１本58.12円（税別）です。

・牛乳を不飲の場合は給食費（各月3,500円）を差し引いて口座振替いたします。

・就学援助認定生徒（5月1日現在）は、日本スポーツ振興センターの掛金（460円）が免除されます。

　２月に460円減額調整します。

･副教材は、本日配布「令和５年度　諸校費の納入について(お願い）」の別紙「副教材等一覧」から 

 個人別に購入します。それに加え、さわやか学級用の副教材（別紙）も購入します。

・転出の場合は諸校費を精算しますので、お早めに学級担任へご連絡ください。

・PTA会費について今年度からお子さん一人につき2,000円徴収させていただきます。

令和5年4月24日

令和５年度　諸校費の納入について（お願い）

記

学年 PTA会費 給食費 副教材費 生徒会費 生徒活動費 生徒活動費
(部活加入者)

２年生

３年生

合計

５月８日（月）
７月６日（木） ９月６日（水） ２月6日（火）

１年生



（別紙）

さわやか学級　副教材等内訳
（円）

1年 2年 3年

125

120

105 105 105

350 105 105

※集金額は年間納入額に含まれています。

教科等

学級活動

学級活動

各教科

教材名

メッシュファイル

連絡ノート

国語・数学・社会フラットファイル

合計


